МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ЧАКМАРИЙ ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ
	КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	425072

Красный Яр села

тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072

с. Красный Яр

тел. 6-41-16, 6-42-05

от  11 декабря  2025 года № 118
Об утверждении Плана профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий  в сфере благоустройства на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2024 г. № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации), п. 19 ст. 3 Устава Красноярского сельского поселения Звениговского района Республики Марий Эл, руководствуясь п.5.1 Положения  Красноярской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Красноярская сельская администрация -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий  в сфере благоустройства на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2026 год.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:  www.admzven.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Красноярской  сельской
администрации                                                              Д.В.Желудкин
Приложение

           к постановлению

                                                                                  Красноярской сельской администрации

         от  11 декабря 2025 года  № 118

План проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий  в сфере благоустройства на территории Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

на 2026 год.

	№
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Размещении на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:  www.admzven.ru) нормативно-правовых актов по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Красноярского сельского поселения
	Постоянно
	Консультант Красноярской сельской администрации

	2
	Контроль по пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима
	Постоянно
	Консультант Красноярской сельской администрации

	3
	Контроль по своевременной уборке, санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий собственниками и арендаторами  земельных участков от складированных дров, сена, стройматериалов и мусора.
	Постоянно
	Консультант Красноярской сельской администрации

	4
	Контроль по соблюдению порядка содержания домашних животных, скота, птицы, пчел
	Постоянно
	Консультант Красноярской сельской администрации

	5
	Контроль по соблюдению порядка и недопущении выпаса  владельцами  сельскохозяйственных животных на территории общего пользования
	Май - Октябрь
	Консультант Красноярской сельской администрации

	6
	Контроль по очистке снега, наледи и сосулек кровлей зданий, сооружений владельцами зданий и сооружений и осуществление комплекса мероприятий, обеспечивающих движение пешеходов и транспорта
	Постоянно
	Консультант Красноярской сельской администрации